

Riihimäen lasinpuhaltajakerho täytti 30 vuotta Tallinnassa

Lasinpuhaltajakerhon 30-vuotisjuhlallisuuksiin olivat riihimäkeläiset tutustuneet jo Jaakko Liikasen lasitehtaan puhaltajapäivillä. Siellä oli todettu, että monista saisi vielä puhaltajan, mutta aikaa ja rahaa se vaatisi. Huomattiin myös se, että ministeri Tarja Filatoffkin pohjoisemmasta kaupungista kunnioitti yhdistyksen tilaisuuksia.

Jäsenistön suuri juhla pidettiin Tallinnassa. Mennessä laivalla oli seminaari, jossa Aimo Löfberg piti esityksen ja alustuksen lasinpuhaltajien historiaan jääneistä tapahtumista ja ihmisistä. Mukana oli myös Kumelan viimeinen hyttimestari Pauli Sundberg, joka isänsä kanssa oli vuonna 1935 mennyt juuri samaa tietä töihin Loropin ja Meleskin lasitehtaille.

Alustaja kertoi, että yhdistykseen kuuluu monien Nuutajärvellä 1860-luvun satapäisen ulkomaalaisvillityksen jälkeen alalle tulleitten jälkeläisiä. Matkan erikoisuuksiin kuului sekin, että juuri niinä päivinä 95 vuotta sitten perustettiin SAJ, jonka

jälkeläinen on SAK. Yhdistysmisasiakirjan ensimmäinen alikirjoittaja oli Suomen Lasityöväenliitto, jota edustivat veljekset Karl ja Emil Kumén, molemmat Karhulan lasitehtaalta. Kumelan nimisinä he sitten perustivat lasitehtaan Riihimäelle, jonka syntymisen 55-vuotispäivinä pian Lasimuseossa vietetään.

Puheenjohtaja paikalla

Lasi- ja posliinityöväenliitto on takavuosina joutunut liittymään Kemianliittoon, jota matkilla edusti sen puheenjohtaja Timo Vallittu. Leikillään jotkut vanhan Lasityöväenliiton miehet kyselivät liittonsa rahojen kohtaloa. Vallitun mukaan yhä vähemmän työntekijöitä tarvitsevien alojen liitot ovat vaikeuksissa yksinään. Siksi Kemianliittoon tuntuu jatkuvasti tulevan suuremman suojaa tarvitsevia liittoja.

Paikalla oli myös Lasi- ja posliinityöväenliiton pitkäaikainen

puheenjohtaja Risto Sainio, joka muisteli menneitä palkkitaisteluita ja varsinkin Riihimäen ja Lahden lasitehtaitten kovaa kohtaloa. Lahti tosin on uudelleen päässyt jaloilleen. Lasinpuhaltajakerhon nykyinen puheenjohtaja Orvo Kohonen kertoi yhdistyksen elinmahdollisuuksista tulevina vuosina. Kun yhdistys 30 vuotta sitten perustettiin, ajateltiin siihen tuleviksi kaikkien lasitehtaitten puhaltajat, jopa I ja II postintekijätkin. Yleisenä oli pelko, että puhaltajayhdistyksestä tulisi liitto ammattiliiton sisälle. Sitten vain Riihimäellä toteutettiin yhdistys.

Menneitä muistellen

Yhdistyksen aikaisemmista puheenjohtajista 70-luvun miehet Pentti Puonti ja Erkki Karjalainen olivat mukana sekä nykyinen sihteeri Pertti Meriläinen, joka on jaksanut moniin suunnitelmiansa ja tekemiensä lasiesineitten näyttelyihin koti-



Lasinpuhaltajakerhon tärkeimpiä Viru-Hotellissa. Vasemmalla Kemianliiton puheenjohtaja ja rouva Timo Vallittu, Lasi- ja posliinityöväenliiton monikymmenvuotinen puheenjohtaja ja rouva Risto Sainio sekä Riihimäen lasinpuhaltajakerhon nykyinen puheenjohtaja ja rouva Orvo Kohonen. - Kuva Pertti Meriläinen.

ja ulkomailla sekä liiton liittovaltuuston monivuotinen puheenjohtaja Pauli Sundberg.

He kaikki käyivät puheenvuoroja, joissa alan työstä menneisyydessä iloittiin ja tulevaisuudesta murehdiittiin.

Iltajuhlassa puheenjohtaja Vallitun ja Sainion esityksissä

mietittiin lasiväen kohtaloita ayliikkeen mukana. Seuraavana päivänä muutamat kävivät Loropin lasitehtaalta, joka nyt ruotsalaisomistuksen jälkeen näyttikin suljetulta. 38 lasitehtalaista oli mukana tällä juhlivalla muistelmamatkalla.